

平成22年3月期 第2四半期決算短信

平成21年11月4日

上場会社名 株式会社 ダイドーリミテッド

上場取引所 東 名

コード番号 3205 URL <http://www.daidoh-limited.com/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 安江 恵

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理室長

(氏名) 福羅 喜代志

TEL 03-3257-5022

四半期報告書提出予定日 平成21年11月12日

配当支払開始予定日

平成21年12月2日

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第2四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第2四半期	12,391	△15.4	△201	—	△320	—	△402	—
21年3月期第2四半期	14,653	—	△545	—	△398	—	△299	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第2四半期	△11.55	—
21年3月期第2四半期	△8.26	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第2四半期	52,929	27,381	51.3	783.23
21年3月期	55,914	28,270	50.1	792.79

(参考) 自己資本 22年3月期第2四半期 27,129百万円 21年3月期 28,026百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	20.00	—	23.00	43.00
22年3月期	—	20.00	—	—	—
22年3月期 (予想)	—	—	—	23.00	43.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	26,000	△14.8	400	67.1	550	110.1	0	—	0.00

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

新規 一社 (社名) 除外 一社 (社名)

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 無

(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 無

② ①以外の変更 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期第2四半期 37,696,897株 21年3月期 37,696,897株

② 期末自己株式数 22年3月期第2四半期 3,058,719株 21年3月期 2,345,594株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 22年3月期第2四半期 34,856,484株 21年3月期第2四半期 36,247,254株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については4ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間（平成21年4月1日～平成21年9月30日）におけるわが国経済は、世界的な景気後退から一部回復の兆しが散見されるようになりましたが、实体经济の低迷は続いており雇用・所得環境の厳しさが深刻化し、個人消費は引続き冷え込んだ状況で推移いたしました。

衣料品業界におきましても、景気の先行き不安や雇用情勢の悪化、所得の伸び悩みなどで消費マインドは冷え込み厳しい状況が続きました。

このような経営環境が続くなか、当社グループは「お客様第一」「品質本位」の企業理念を基に事業改革をすすめておりますが、当第2四半期連結累計期間（平成21年4月1日～平成21年9月30日）における衣料原料事業の中国工場群におきましては引き続き経費の削減・生産の効率化を進めているものの、世界的な不況の影響により国内外からの受注減少で生産量が大きく落ち込み、また、テキスタイル事業におきましても、紳士服の低価格化と販売不振の影響などで収益共に低調に推移いたしました。

衣料製品事業では、衣料消費減退は顕著で、婦人服販売においてニット・ドレス等のアイテムが堅調な動きをみせたものの、ジャケットと、紳士服販売でのスーツ、ジャケット等の春夏物商戦の主力アイテムの重衣料が百貨店販売で数量が予定を下回り厳しい状況となりました。

当第2四半期連結累計期間の販売状況は非常に厳しい状況でありましたが、昨年来進めております在庫の圧縮による効率化・製造経費の削減により売上総利益率は、前年同四半期47.3%から3.4ポイント改善され50.7%となり、販売費及び一般管理費の削減により営業損失につきましては、前年同四半期に比べ改善することができました。

連結四半期純損失は、不採算店舗の撤退に伴う固定資産の除却損・減損損失および繰延税金資産の取崩により前年同四半期より増加いたしました。

この結果、当第2四半期連結累計期間における連結売上高は12,391百万円（前年同四半期比15.4%減）、連結営業損失は201百万円（前年同四半期は営業損失545百万円）、連結経常損失は320百万円（前年同四半期は経常損失398百万円）、連結四半期純損失は402百万円（前年同四半期は四半期純損失299百万円）となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期における総資産は、前連結会計年度末と比較して2,985百万円減少し、52,929百万円（前連結会計年度比5.3%減）となりました。この主な内容は、売上債権、たな卸資産、減価償却による固定資産の減少であります。純資産は888百万円減少し27,381百万円となり、自己資本比率は51.3%となりました。

（キャッシュ・フローの状況）

当第2四半期連結会計期間末におけるキャッシュ・フローは、1,418百万円の収入超過となり、現金及び現金同等物の残高は、4,048百万円となりました。

①営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動によるキャッシュ・フローは、減価償却費1,125百万円、たな卸資産の減少が234百万円あり1,466百万円の収入超過となりました。

②投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出414百万円がありましたが、投資有価証券売却による収入1,598百万円および有価証券の償還による収入1,000百万円があり、2,472百万円の収入超過となりました。

③財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額813百万円、長期・短期借入金の返済による支出1,325百万円及び自己株式の取得による支出352百万円により、2,519百万円の支出超過となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

今後の衣料品業界は、依然として厳しい経営環境がつづくことが予想され、当社の業績も影響を受けることが見込まれます。

通期業績見通しにつきましては、売上高26,000百万円（従来予想は27,100百万円）、営業利益は400百万円（従来予想は120百万円）、経常利益は550百万円（従来予想は190百万円）、当期純損益は0百万円（従来予想は当期純損失170百万円）を見込んでおります。

なお、詳細につきましては本日別途発表の「連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当する事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当する事項はありません。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当する事項はありません。

5. 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,048	2,630
受取手形及び売掛金	2,313	2,946
有価証券	993	999
たな卸資産	5,425	5,567
その他	1,202	1,179
貸倒引当金	△28	△11
流動資産合計	13,956	13,311
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	13,017	13,644
その他(純額)	3,775	3,617
有形固定資産合計	16,792	17,261
無形固定資産		
投資その他の資産	385	370
投資有価証券	19,363	21,336
その他	2,658	3,865
貸倒引当金	△227	△231
投資その他の資産合計	21,794	24,970
固定資産合計	38,973	42,603
資産合計	52,929	55,914
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,825	2,126
短期借入金	8,888	9,604
1年内返済予定の長期借入金	1,250	1,250
未払法人税等	55	97
賞与引当金	65	69
その他	1,857	1,935
流動負債合計	13,942	15,085
固定負債		
長期借入金	—	625
長期預り保証金	9,879	10,246
その他	1,725	1,687
固定負債合計	11,605	12,558
負債合計	25,547	27,644

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,891	6,891
資本剰余金	8,763	8,765
利益剰余金	14,799	16,015
自己株式	△3,449	△3,101
株主資本合計	27,004	28,570
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△307	△785
為替換算調整勘定	432	240
評価・換算差額等合計	124	△544
新株予約権	134	129
少数株主持分	117	114
純資産合計	27,381	28,270
負債純資産合計	52,929	55,914

(2) 【四半期連結損益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
売上高	14,653	12,391
売上原価	7,727	6,105
売上総利益	6,926	6,285
販売費及び一般管理費	7,471	6,487
営業損失(△)	△545	△201
営業外収益		
受取利息	348	267
受取配当金	136	119
為替差益	—	62
その他	80	57
営業外収益合計	566	508
営業外費用		
支払利息	194	173
為替差損	41	—
持分法による投資損失	117	356
その他	66	98
営業外費用合計	419	628
経常損失(△)	△398	△320
特別利益		
投資有価証券売却益	—	260
土地売却益	508	128
その他	7	3
特別利益合計	515	392
特別損失		
固定資産除売却損	36	81
減損損失	—	39
その他	10	10
特別損失合計	47	131
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	69	△59
法人税、住民税及び事業税	404	28
法人税等調整額	△29	317
法人税等合計	375	346
少数株主損失(△)	△6	△3
四半期純損失(△)	△299	△402

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	69	△59
減価償却費	1,168	1,125
受取利息及び受取配当金	△485	△387
支払利息	194	173
持分法による投資損益(△は益)	117	356
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△260
土地売却損益(△は益)	△508	△128
売上債権の増減額(△は増加)	561	690
たな卸資産の増減額(△は増加)	△656	234
仕入債務の増減額(△は減少)	700	△353
その他	△794	△511
小計	367	878
利息及び配当金の受取額	593	435
利息の支払額	△112	△87
法人税等の還付額	—	409
法人税等の支払額	△2,023	△170
営業活動によるキャッシュ・フロー	△1,174	1,466
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の償還による収入	2,520	1,000
有形固定資産の取得による支出	△415	△414
固定資産の売却による収入	678	130
投資有価証券の売却による収入	—	1,598
その他	△24	158
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,759	2,472
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	—	△700
長期借入金の返済による支出	△1,458	△625
配当金の支払額	△2,104	△813
その他	△285	△381
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,847	△2,519
現金及び現金同等物に係る換算差額	△9	△0
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△2,272	1,418
現金及び現金同等物の期首残高	4,279	2,630
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,007	4,048

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。